
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.10.2024 № 1038-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Порядок составления и утверждения планов
финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений,

подведомственных администрации муниципального образования
«Город Новодвинск», утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.04.2020 № 287-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  Порядок

составления  и  утверждения  планов  финансово-хозяйственной  деятельности
муниципальных  бюджетных  учреждений,  подведомственных  администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  утвержденный  постановлением
администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  30.04.2020
№ 287-па.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  официального опубликования
в газете «Новодвинская неделя».

Глава А.С. Чечулин



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 07.10. № 1038-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Порядок составления и утверждения планов

финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений,
подведомственных администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

1.Подпункт  2  пункта  4  дополнить  словами  «,  включая  выплаты  по  исполнению
принятых  муниципальным  учреждением  в  предшествующих  отчетных  периодах
обязательств».

2.Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6.Показатели  плана  и  обоснования  (расчеты)  плановых  показателей  должны

формироваться  по  соответствующим  кодам  (составным  частям  кода)  бюджетной
классификации Российской Федерации в части:

1)планируемых поступлений:
от  доходов  -  по  коду  аналитической  группы  подвида  доходов  бюджетов

классификации доходов бюджетов;
от  возврата  выплат,  произведенных  муниципальными  учреждениями  в  прошлых

отчетных  периодах  (в  том  числе  в  связи  с  возвратом  в  текущем  финансовом  году
отклоненных  кредитной  организацией  платежей  муниципального  учреждения;  излишне
уплаченных  сумм  налогов,  сборов,  страховых  взносов,  пеней,  штрафов  и  процентов
в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах,
предоставленных  муниципальным  учреждением  кредитов  (займов,  ссуд)
(далее  -  дебиторской  задолженности  прошлых  лет),  -  по  коду  аналитической  группы
вида  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  классификации  источников
финансирования дефицитов бюджетов;

от  возврата  средств,  ранее  размещенных  на  депозитах,  -  по  коду  аналитической
группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов;

2)планируемых выплат:
по расходам - по кодам видов расходов классификации расходов бюджетов;
по возврату  в  бюджет остатков  субсидий прошлых лет  -  по  коду  аналитической

группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источни-
ков финансирования дефицитов бюджетов;

по уплате налогов, объектом налогообложения которых являются доходы (прибыль)
муниципального учреждения, - по коду аналитической группы подвида доходов бюджетов
классификации доходов бюджетов;

по  перечислению  физическим  и  юридическим  лицам  ссуд,  кредитов,  в  случаях,
установленных законодательством Российской Федерации, - по коду аналитической груп-
пы  вида  источников  финансирования  дефицитов  бюджетов  классификации  источников
финансирования дефицитов бюджетов;



Дополнительная  детализация  по  кодам  статей  (подстатей)  групп  (статей)
классификации  операций  сектора  государственного  управления  и  (или)  кодов  иных
аналитических  показателей  формируется  муниципальным  учреждением  в  случаях,
установленных управлением экономического развития».».

3.Пункт 10 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Показатели  плана  по  выплатам  после  внесения  в  них  изменений  не  могут

превышать  объем  плановых  поступлений  с  учетом  остатка  на  начало  текущего
финансового года.».


